
0102002901

KLASA:023-01/16-01/821
URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-30
Pula, 14. rujna 2021. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o vremenskom 
ograničenju, vremenu naplate i visini naknade za korištenje usluge parkiranja

                    na javnim parkiralištima Grada Pule
                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o vremenskom 
ograničenju, vremenu naplate i visini naknade za korištenje usluge parkiranja na javnim parkiralištima 
Grada Pule, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 14. rujna 2021. godine, 
donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o vremenskom ograničenju, vremenu 
naplate i visini naknade za korištenje usluge parkiranja na javnim parkiralištima Grada Pule.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Dijana Ažić, p.o 
Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, Martina 
Šajina Mihovilović, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje 
imovinom i Branislav Bojanić, direktor t.d. Pulaparking d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog 
vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

 

Temeljem članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama 

48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19 i 42/20) te 

Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/

5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 

 

 

o izmjeni Odluke o vremenskom ograni

 i visini naknade za korištenje usluge parkiranja

 na javnim parkirališ
 

 

U Odluci o vremenskom ogranič

parkiranja na javnim parkiralištima Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 06/16

12/19 i 16/20) u članku 3. stavak (3) mijenja se i glasi:

 „(3) U razdoblju zimskog radnog vremena naknada za parkiranje na javnim parkiralištima ne 

naplaćuje se: 

- nedjeljom i blagdanom,

- u periodu od 01. listopada do 

 

Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama“ Grada Pu

od dana objave. 

 

 

 

KLASA:023-01/16-01/821 

URBROJ:      

Pula,   

 

 

GRADSKO VIJE

 

 
 

 

 

 

lanka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama  („Narodne novine“ br. 67/08, 

48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19 i 42/20) te članka 39. Statuta Grada 

Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/

e Grada Pule na sjednici održanoj dana ___________ godine, donijelo je 

O D L U K U  

o izmjeni Odluke o vremenskom ograničenju, vremenu naplate

i visini naknade za korištenje usluge parkiranja 

na javnim parkiralištima Grada Pule 

Članak 1.  
 

o vremenskom ograničenju, vremenu naplate i visini naknade za korištenje usluge 

parkiranja na javnim parkiralištima Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 06/16

lanku 3. stavak (3) mijenja se i glasi: 

„(3) U razdoblju zimskog radnog vremena naknada za parkiranje na javnim parkiralištima ne 

nedjeljom i blagdanom, 

od 01. listopada do 31. ožujka nakon 17,00 sati.“ 

Članak 2.  
 

će se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu osmog dana 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

PREDSJEDNI

Dušica Radojč

 

(„Narodne novine“ br. 67/08, 

članka 39. Statuta Grada 

Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 

godine, donijelo je  

enju, vremenu naplate 

enju, vremenu naplate i visini naknade za korištenje usluge 

parkiranja na javnim parkiralištima Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 06/16, 

„(3) U razdoblju zimskog radnog vremena naknada za parkiranje na javnim parkiralištima ne 

le, a stupa na snagu osmog dana 

PREDSJEDNICA 

Dušica Radojčić 



OBRAZLOŽENJE 

 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbama članka 5. Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama („Narodne novine“ br. 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 
108/17, 70/19 i 42/20) te članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Predmetnim aktom mijenja se i dopunjuje Odluka o vremenskom ograničenju, vremenu 
naplate i visini naknade za korištenje usluge parkiranja na javnim parkiralištima Grada Pule 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 06/16,12/19 i 16/20) i to u dijelu koji propisuje razdoblja u 
kojima se ne naplaćuje naknada za parkiranje na javnim površinama. 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM:  

Važećom Odlukom o vremenskom ograničenju, vremenu naplate i visini naknade za 
korištenje usluge parkiranja na javnim parkiralištima Grada Pule („Službene novine“ Grada 
Pule br. 06/16, 12/19 i 16/20) utvrđeno je vremensko ograničenje trajanja parkiranja u 
pojedinoj zoni te vrijeme i visina naknade za korištenje usluge parkiranja, sve sukladno 
odredbama Odluke o lokacijama, organizaciji, naplati i kontroli parkiranja na javnim 
parkiralištima Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 06/16 i 09/16). 
Navedenom je Odlukom, u stavku (3). Članka 3., utvrđeno da se tijekom zimskog radnog 
vremena (koje je određeno u razdoblju od 01. listopada do 31. svibnja) naknada za parkiranje 
na javnim gradskim površinama ne naplaćuje nedjeljom i blagdanom, kao ni u periodu od 01. 
studenog do 01. travnja nakon 17,00 sati. 
Obzirom na okolnosti uzrokovane pandemijom korona virusa te njihov utjecaj na cjelokupno 
gospodarstvo oportunim se ukazalo uvođenje dodatne mjere za koju se procjenjuje da može 
imati pozitivan utjecaj na poslovanje gospodarstvenika koji svoje usluge pružaju u centru 
grada. 
Cilj navedene mjere je potaknuti građane osobito u ovim, novonastalim okolnostima 
obilježenim brojnim ograničenjima i mjerama, da u zimskom periodu češće, bez troškova 
parkiranja, posjećuju centar grada i koriste usluge gospodarstvenika koji svoju djelatnost 
pružaju u centru usprkos mjerama ograničenja rada i obavljanja djelatnosti, jednako kao i 
sadržaje koji će im od strane Grada ili u suradnji sa Gradom biti pružani u istom periodu 
samim čime i doprinose poslovanju tih gospodarstvenika ali i utječu na oživljavanje samog 
centra grada. 
Slijedom prethodno navedenog, pored do sada utvrđenog perioda u kojem se ne naplaćuje 
naknada za parkiranje, predlaže se produljenje perioda  u kojem se naknada za parkiranje ne 
bi naplaćivala nakon 17:00 sati za dodatnih mjesec dana (mjesec listopad) do 31.ožujka. 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA:  

Za realizaciju predmetnog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva iz proračuna Grada 
Pule. 
 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Dijana Ažić, mag.iur. 










